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Poszerzenie autostrady A2 między Warszawą a Łodzią oraz Obwodnica Aglomeracji Warszawskiej – to

najważniejsze inwestycje drogowe związane z Centralnym Portem Komunikacyjnym. Jak informuje

resort infrastruktury, między innymi w związku z powyższym 11 marca 2020 r. spółka CPK oraz

Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad podpisały w tej sprawie porozumienie. Obie instytucje

będą prowadzić inwestycje we wspólnych korytarzach, koordynować prace i synchronizować

harmonogramy.

W podpisanym porozumieniu CPK i GDDKiA zobowiązały się do bieżącej wymiany danych, np.

dokumentacji technicznej oraz do stałego kontaktu zespołów roboczych realizujących prace planistyczne,

projektowe i budowlane. Ścisła współpraca obu podmiotów ma pomóc w podejmowaniu optymalnych

decyzji inwestycyjnych.

Zgodnie z założeniami mówiącymi o tym, że jednocześnie z uruchomieniem Portu Lotniczego

Solidarność będzie już poszerzona autostrada A2 na odcinku: Łódź Północ - Konotopa, czyli od

skrzyżowania z autostradą A1 pod Łodzią do granicy Warszawy, GDDKiA na odcinku od węzła Łódź

Północ do Pruszkowa dobuduje trzeci pas, a od Pruszkowa do Konotopy – czwarty pas ruchu w każdą

stronę.

GDDKiA będzie też odpowiadać za budowę Obwodnicy Aglomeracji Warszawskiej (OAW), czyli tzw.

ringu autostradowego w odległości ok. 40-50 km od stolicy. Na OAW ma składać się: autostrada A50 na

południe od obecnej trasy A2 oraz trasa ekspresowa S50, która połączy teren północnego Mazowsza z

nowym lotniskiem centralnym. Inwestycja pozwoli na przejęcie ruchu tranzytowego i odciążenie układu

drogowego w rejonie Warszawy. Plany GDDKiA i CPK uwzględniają przy tym budowę węzła

drogowego do obsługi Portu Lotniczego Solidarność.

Elementem drogowych planów związanych z CPK jest też trasa ekspresowa S10 w kierunku Obwodnicy

Aglomeracji Warszawskiej i CPK od strony Płocka i Torunia. Docelowo ta trasa połączy Warszawę ze

Szczecinem.
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